
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①　基本財産運用益 [  14 ] [  0 ] [  14 ]

②　事業収益 [  34,716 ] [  0 ] [  34,716 ]

指導者派遣事業収益  3,086  0  3,086

利用料収益  29,860  0  29,860

登録料収益  1,420  0  1,420

教室開催収益  350  0  350

③　受取補助金等 [  51,274 ] [  0 ] [  51,274 ]

④　受取負担金 [  121,477 ] [  0 ] [  121,477 ]

受取負担金  121,097  0  121,097

ジュニアリーダー負担金  30  0  30

加盟団体負担金  350  0  350

⑤　受取寄附金 [  500 ] [  0 ] [  500 ]

⑥　雑収益 [  18 ] [  0 ] [  18 ]

経常収益計  207,999  0  207,999

（２）経常費用

①　事業費 [  204,683 ] [  0 ] [  204,683 ]

（  5,378 ） （  0 ） （  5,378 ）

給料手当  965  0  965

福利厚生費  160  0  160

会議費  30  0  30

旅費交通費  120  0  120

通信運搬費  127  0  127

手数料  25  0  25

消耗品費  390  0  390

印刷製本費  148  0  148

賃借料  10  0  10

保険料  75  0  75

諸謝金  2,492  0  2,492

支払助成金・交付金  835  0  835

減価償却費  1  0  1

（  11,697 ） （  0 ） （  11,697 ）

給料手当  964  0  964

福利厚生費  161  0  161

旅費交通費  443  0  443

通信運搬費  109  0  109

手数料  41  0  41

消耗品費  297  0  297

印刷製本費  37  0  37

賃借料  240  0  240

平成２４年度収支予算書（損益計算方式）
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

(単位：千円）

科目

公益目的事業　１

　　スポーツ普及・指導者養成・派遣事業

公益目的事業　２

　　青少年スポーツ育成事業



保険料  20  0  20

諸謝金  223  0  223

支払負担金  1,136  0  1,136

支払助成金・交付金  8,000  0  8,000

減価償却費  1  0  1

雑費  25  0  25

（  113,994 ） （  0 ） （  113,994 ）

給料手当  39,365  0  39,365

臨時雇賃金  2,700  0  2,700

福利厚生費  8,611  0  8,611

旅費交通費  586  0  586

通信運搬費  530  0  530

手数料  356  0  356

消耗什器備品費  500  0  500

消耗品費  3,871  0  3,871

修繕費  3,581  0  3,581

印刷製本費  784  0  784

燃料費  5,510  0  5,510

光熱水費  5,296  0  5,296

賃借料  7,030  0  7,030

保険料  212  0  212

諸謝金  417  0  417

租税公課  1,300  0  1,300

委託料  33,300  0  33,300

減価償却費  15  0  15

雑費  30  0  30

（  73,614 ） （  0 ） （  73,614 ）

給料手当  2,075  0  2,075

臨時雇賃金  21,865  0  21,865

福利厚生費  631  0  631

旅費交通費  558  0  558

通信運搬費  569  0  569

手数料  1,775  0  1,775

消耗什器備品費  300  0  300

消耗品費  3,205  0  3,205

修繕費  3,896  0  3,896

印刷製本費  669  0  669

燃料費  14,845  0  14,845

光熱水費  10,035  0  10,035

賃借料  25  0  25

保険料  572  0  572

租税公課  1,230  0  1,230

委託料  11,364  0  11,364

減価償却費  0  0  0

雑費  0  0  0

公益目的事業　３

　　生涯スポーツ事業

その他事業（収益事業）

　　市施設指定管理事業



②　管理費 [  4,481 ] [  0 ] [  4,481 ]

役員報酬  1,928  0  1,928

給料手当  1,078  0  1,078

福利厚生費  512  0  512

会議費  50  0  50

旅費交通費  100  0  100

通信運搬費  40  0  40

手数料  100  0  100

消耗什器備品費  100  0  100

消耗品費  50  0  50

印刷製本費  20  0  20

賃借料  10  0  10

租税公課  80  0  80

交際費  60

支払負担金  160  0  160

減価償却費  193  0  193

経常費用計  209,164  0  209,164

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,165  0 △ 1,165

評価損益等計  0  0  0

当期経常増減額 △ 1,165  0 △ 1,165

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計  0  0  0

（２）経常外費用

経常外費用計  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0

当期一般正味財産増減額 △ 1,165  0 △ 1,165

一般正味財産期首残高  3,182  0  3,182

一般正味財産期末残高  2,017  0  2,017

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額  0  0  0

指定正味財産期首残高  32,600  0  32,600

指定正味財産期末残高  32,600  0  32,600

Ⅲ　正味財産期末残高  34,617  0  34,617

収益　：　北見市立体育センター及び市内６トレーニングセンターの管理運営）

公１　：　スポーツの普及・振興等事業　（大会派遣助成、指導者派遣、指導者養成、表彰、団体育成、情報提供、広報活動）

公２　：　少年団育成・青少年スポーツの振興事業（スポーツ少年団大会派遣助成、各種行事の開催等、スポーツ体験事業）

公３　：　生涯スポーツの振興（北海道立北見体育センターを活用したスポーツ教室、スポーツ行事の開催、指導者の育成）



平成２４年度　公益財団法人北見市体育協会予算内訳書
(単位：千円）

公１ 公２ 公３ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①　基本財産運用益  0 14 14

②　事業収益 3,086 1,470 17,300 21,856 12,860 0 34,716

3086  17,000  20,086  20,086

利用料収益  0  12,860  12,860

登録料収益  1,420  1,420  1,420

教室開催収益  50  300  350  350

③　受取補助金等 940 8,200 40,066 49,206 2,068 51,274

④　受取負担金 350 30 56,490 56,870 63,297 1,310 121,477

受取負担金  56,490  56,490  63,297  1,310  121,097

 30  30  30

加盟団体負担金 350  350  350

⑤　受取寄附金 500 500 500

⑥　雑収益 2 1 5 8 7 3 18

経常収益計 4,378 10,201 113,861 128,440 76,164 3,395 207,999

（２）経常費用

①　事業費（法人会計は②管理費）

役員報酬  1,928  1,928

給料手当 965 964 39,365 41,294  2,075  1,078  44,447

臨時雇賃金 2,700 2,700  21,865  24,565

福利厚生費 160 161 8,611 8,932  631  512  10,075

会議費 30 30  50  80

旅費交通費 120 443 586 1,149  558  100  1,807

通信運搬費 127 109 530 766  569  40  1,375

手数料 25 41 356 422  1,775  100  2,297

消耗什器備品費 500 500  300  100  900

消耗品費 390 297 3,871 4,558  3,205  50  7,813

修繕費 3,581 3,581  3,896  7,477

印刷製本費 148 37 784 969  669  20  1,658

燃料費 5,510 5,510  14,845  20,355

光熱水費 5,296 5,296  10,035  15,331

賃借料 10 240 7,030 7,280  25  10  7,315

保険料 75 20 212 307  572  879

諸謝金 2,492 223 417 3,132  3,132

租税公課 1,300 1,300  1,230  80  2,610

交際費 0  60  60

支払負担金 1,136 1,136  1,136

835 8,000 8,835  160  8,995

委託料 33,300 33,300  11,364  44,664

減価償却費 1 1 15 17  193  210

雑費 25 30 55  55

経常費用計  5,378  11,697  113,994  131,069  73,614  4,481  209,164

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,000 △ 1,496 △ 133 △ 2,629  2,550 △ 1,086 △ 1,165

評価損益等計  0  0  0  0  0  0  0

当期経常増減額 △ 1,000 △ 1,496 △ 133 △ 2,629  2,550 △ 1,086 △ 1,165

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計  0  0  0  0  0  0

（２）経常外費用

経常外費用計  0  0  0  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0

他会計振替額  1,125 1,425 0  2,550 △ 2,550  0  0

当期一般正味財産増減額  125 △ 71 △ 133 △ 79  0 △ 1,086 △ 1,165

一般正味財産期首残高 2,038 0 40  2,078  204  900  3,182

一般正味財産期末残高  2,163 △ 71 △ 93  1,999  204 △ 186  2,017

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0

指定正味財産期首残高  0  0  0  0  0  32,600  32,600

指定正味財産期末残高  0  0  0  0  0  32,600  32,600

Ⅲ　正味財産期末残高  2,163 △ 71 △ 93  1,999  204  32,414  34,617

公１　：　スポーツの普及・振興等事業　（大会派遣助成、指導者派遣、指導者養成、表彰、団体育成、情報提供、広報活動）

公２　：　少年団育成・青少年スポーツの振興事業（スポーツ少年団大会派遣助成、各種行事の開催等、スポーツ体験事業）

公３　：　生涯スポーツの振興（北海道立北見体育センターを活用したスポーツ教室、スポーツ行事の開催、指導者の育成）

収１　：　北見市立体育センター及び市内６トレーニングセンターの管理運営）

合計法人会計収益事業会計

支払助成金・交付金

指導者派遣事業収益

ジュニアリーダー負担金

公益目的事業会計
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